
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1140

3 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση Ν.Π.∆.∆. Σχολικών Επιτροπών σε δύο 
Νοµικά Πρόσωπα ∆ηµοσίου ∆ικαίου, Α/θµιας & 
Β/θµιας Εκπαίδευσης. ................................................................. 1

Σύσταση Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε 
την επωνυµία «Κέντρο Πολιτισµού − Αθλητισµού − 
Παιδείας − Νεολαίας & Περιβάλλοντος ∆ήµου ∆ι−
δυµοτείχου», µε τον διακριτικό τίτλο «ΕΥΓΕΝΙ−
∆ΕΙΟ» διά της συγχωνεύσεως και της κατάργησης 
των υφιστάµενων Ν.ΠΛ∆. του ∆ήµου ∆ιδυµοτεί−
χου .............................................................................................................. 2

Σύσταση Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε 
την επωνυµία «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου» δια της 
συγχωνεύσεως και της κατάργησης των υφιστά−
µενων Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου .................. 3

α) «∆ιατήρηση ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΑΝΤΟΡΙΝΗΣ (∆ΑΟΣ)». 
β) «Συγχώνευση ∆ηµοτικών Νοµικών Προσώπων 
∆ηµοσίου ∆ικαίου, σε ένα ενιαίο Πρόσωπο, µε την 
επωνυµία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ». ................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. απόφ. 65/28−2−2011 (1)
  Συγχώνευση Ν.Π.∆.∆. Σχολικών Επιτροπών σε δύο Νο−

µικά Πρόσωπα ∆ηµοσίου ∆ικαίου, Α/θµιας & Β/θµι−
ας Εκπαίδευσης.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1 και 4 του 

άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης».

2. Την παρ.1 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006 «∆ηµο−
τικός και Κοινοτικός Κώδικας» (ΦΕΚ 114/Α), όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την 8440/20−2−2011 απόφαση του ΥΠΕΣ&Η∆ (ΦΕΚ 
318/Β) περί «Περί καθορισµού λειτουργίας Σχολικών Επι−
τροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών».

4. Τις Σχολικές Επιτροπές που λειτουργούσαν στο 
∆ήµο (∆ιδυµοτείχου και Μεταξάδων).

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού 
του ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου.

6. Την 4866/6−4−2011 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας Θράκης ελέγχου νοµιµό−
τητας της αριθ. 65/28−2−2011 απόφασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου ∆ιδυµοτείχου, αποφασίζουµε:

Α−1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 
103 του Ν. 3852/2010 των Ν.Π.∆.∆. Σχολικών Επιτροπών 
Α/θµιας Εκπαίδευσης µε την επωνυµία:

α) ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ & ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΣΠΡΟ−
ΝΕΡΙΟΥ

β) 1ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
γ) 2ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
δ) 3ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
ε) 4ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
στ) 5ου ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
ζ) ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ & ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ∆ΟΞΑΣ
η) ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΛΛΗΝΟΧΩΡΙΟΥ−ΘΥΡΕΑΣ−

ΛΑΓΟΥ & Ν/Γ ΕΛΛΗΝΟΧΩΡΙΟΥ
θ) ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ & ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΕΤΑ−

ΞΑ∆ΩΝ
ι) 1ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
ια) 2ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
ιβ) 3ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
ιγ) 4ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
Ιδ) 5ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
ιε) ΕΙ∆ΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ & 6ου ΝΗΠΙΑΓΩ−

ΓΕΙΟΥ ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
ιστ) 7ου ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
ιζ) ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΟΥΦΟΒΟΥΝΟΥ
ιη) ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΥΘΙΟΥ
ιθ) ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΣΟΦΙΚΟΥ
και τη σύσταση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία 

«Σχολική Επιτροπή Α/θµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου ∆ιδυ−
µοτείχου». 

2. ΣΚΟΠΟΣ.
Σκοπός της Σχολικής Επιτροπής είναι: α) Η διαχείριση 

των πιστώσεων που διατίθενται για την κάλυψη των 
δαπανών λειτουργίας, θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, 
τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών 
κλπ β) Η εκτέλεση έργων για την συντήρηση και επισκευή 
των σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού των, γ) Η 

16417

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.22 07:57:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



16418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

εισήγηση προς τις αντίστοιχες ∆ιευθύνσεις Α/θµιας Εκ−
παίδευσης για τον εφοδιασµό των σχολείων από τον 
ΟΣΚ µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουρ−
γείο Παιδείας και ∆ια βίου Μάθησης µε βιβλία για τις 
σχολικές βιβλιοθήκες, δ) Η διαχείριση των εσόδων από 
την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων 
και τυχόν άλλης σχολικής περιουσίας, ε) Η λήψη κάθε 
άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της 
διοικητικής λειτουργίας των σχολικών µονάδων.

3. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ.
Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από 11µελές ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο, το οποίο θα αποτελείται από: 
− Τον εκάστοτε ∆ήµαρχο, ως Πρόεδρο (προαιρετικό) − Σε 

περίπτωση που δεν ορισθεί ο ∆ήµαρχος ορίζεται ένας 
δηµοτικός σύµβουλος της πλειοψηφίας.

− Έξι (6) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων του−
λάχιστον δύο ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού 
συµβουλίου.

− ∆ύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης.

− Ένα εκπρόσωπο της ένωσης γονέων και στην περί−
πτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας εκπρόσω−
πος των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά προτε−
ραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης.

− Ένα δηµότη κάτοικο µε εµπειρία στο χώρο της εκ−
παίδευσης.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται επίσης ο οικείος διευθυντής 
σχολικής µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα 
ψήφου».

4. ΠΟΡΟΙ.
Πόροι του Νοµικού Προσώπου είναι: α) Η ετήσια επι−

χορήγηση του ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου σύµφωνα µε τις 
διατάξεις της παραγράφου 6 περίπτ. (α) και (β) του 
άρθρου 113 του Ν. 1892/1990 όπως ισχύει, β) Η ετήσια 
επιχορήγηση του κράτους, γ) Κάθε είδους εισφορές, 
δωρεές, κληρονοµιές και κληροδοσίες, δ) Εισπράξεις 
από το αντίτιµο των παρεχόµενων πραγµάτων ή υπη−
ρεσιών, ε) Πρόσοδοι από την περιουσία του, στ) Από 
κάθε άλλη νόµιµη πηγή.

5. Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστή−
ρια και σε κάθε δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται από 
τον αντιπρόεδρο.

6. Με την παρούσα απόφαση καταργούνται τα προα−
ναφερόµενα δέκα εννέα (19) Ν.Π.∆.∆. «Σχολικών Επιτρο−
πών Α/θµιας Εκπαίδευσης». 

Β−1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 
103 του Ν. 3852/2010 των Ν.Π.∆.∆. Σχολικών Επιτροπών 
Β/θµιας Εκπαίδευσης µε την επωνυµία:

α) ΕΝΙΑΙΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ∆Ι∆/ΧΟΥ, ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ∆Ι−
∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ & 1ΟΥ ΕΠΑΛ ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

β) Τ.Ε.Ε. ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 
γ) 1ΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
δ) 2ΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
ε) ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΜΕΤΑΞΑ∆ΩΝ
και τη σύσταση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία 

«Σχολική Επιτροπή Β/θµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου ∆ιδυ−
µοτείχου». 

2. ΣΚΟΠΟΣ.
Σκοποί του νοµικού προσώπου είναι: α) Η διαχείριση 

των πιστώσεων που διατίθενται για την κάλυψη των 
δαπανών λειτουργίας, θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, 
τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών 
κλπ β) Η εκτέλεση έργων για την συντήρηση και επι−
σκευή των σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού 
των, γ) Η εισήγηση προς τις αντίστοιχες ∆ιευθύνσεις 
Β/θµιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό των σχολείων 
από τον ΟΣΚ µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από 
το Υπουργείο Παιδείας και ∆ια βίου Μάθησης µε βιβλία 
για τις σχολικές βιβλιοθήκες, δ) Η διαχείριση των εσό−
δων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων και τυχόν άλλης σχολικής περιουσίας, ε) Η 
λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο για 
τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχολικών 
µονάδων.

3. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ
Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από 11µελές ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο, το οποίο θα αποτελείται από: 
− τον εκάστοτε ∆ήµαρχο, ως Πρόεδρο (προαιρετικό) − Σε 

περίπτωση που δεν ορισθεί ο ∆ήµαρχος ορίζεται ένας 
δηµοτικός σύµβουλος της πλειοψηφίας.

− πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 
τουλάχιστον δύο ορίζονται από τη µειοψηφία του δη−
µοτικού συµβουλίου 

− δύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης 

− ένα εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην περί−
πτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας εκπρόσω−
πος των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά προτε−
ραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης 

− ένα εκπρόσωπο των Μαθητικών Κοινοτήτων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας 

− ένα δηµότη κάτοικο µε εµπειρία στο χώρο της εκ−
παίδευσης

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται επίσης ο οικείος διευθυντής 
σχολικής µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα 
ψήφου».

4. ΠΟΡΟΙ.
Πόροι του Νοµικού Προσώπου είναι: α) Η ετήσια επι−

χορήγηση του ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου, σύµφωνα µε τις 
διατάξεις της παραγρ. 6 περίπτ. (α) και (β) του άρθρου 
113 του Ν. 1892/1990 όπως ισχύει β) Η ετήσια επιχορή−
γηση του κράτους, γ) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, 
κληρονοµιές και κληροδοσίες, δ) Εισπράξεις από το 
αντίτιµο των παρεχόµενων πραγµάτων ή υπηρεσιών, 
ε) Πρόσοδοι από την περιουσία το, στ) Από κάθε άλλη 
νόµιµη πηγή.

5. Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστή−
ρια και σε κάθε δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται από 
τον αντιπρόεδρο.

6. Με την παρούσα απόφαση καταργούνται τα προ−
αναφερόµενα Ν.Π.∆.∆. «Σχολικών Επιτροπών Β/θµιας 
Εκπαίδευσης». 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  ∆ιδυµότειχο, 1 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΠΑΛΟΥ∆ΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16419

    Αριθµ. 69/28−2−2011 (2)
Σύσταση Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την 

επωνυµία «Κέντρο Πολιτισµού − Αθλητισµού − Παιδεί−
ας − Νεολαίας & Περιβάλλοντος ∆ήµου ∆ιδυµοτεί−
χου», µε τον διακριτικό τίτλο «ΕΥΓΕΝΙ∆ΕΙΟ» διά της 
συγχωνεύσεως και της κατάργησης των υφιστάµε−
νων Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87 Α΄) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα ΚΑΛΛΙΚΡΑ−
ΤΗΣ.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240, 241 του Ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114 Α΄) Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων.

3. Την υπ’ αρθµ. 4317/25−1−2011 εγκύκλιο 9 του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης.

4. Την υπ’ αριθ. 4569/27−1−2011 εγκύκλιο 11 του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ποσού 260.000 €, σε βάρος του ΚΑ 00.6715.03 
του προϋπολογισµού του ∆ήµου έτους 2011 και για τα 
επόµενα έτη.

6. Την υπ’ αριθ. 4766/22−3−2011 εγκριτική απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακε−
δονίας Θράκης αποφασίσουµε: τη σύσταση Νοµικού 
Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την επωνυµία «Κέντρο 
Πολιτισµού − Αθλητισµού − Παιδείας − Νεολαίας & Περι−
βάλλοντος ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου, µε τον διακριτικό τίτλο 
ΕΥΓΕΝΙ∆ΕΙΟ» δια της συγχωνεύσεως και της κατάργη−
σης των υφιστάµενων Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου, 
ως κατωτέρω:

1. ΣΥΣΤΑΣΗ.
Συνιστά Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου (Ν.Π.∆.∆.) 

στο ∆ήµο ∆ιδυµοτείχου µε την επωνυµία «Κέντρο Πολι−
τισµού − Αθλητισµού − Παιδείας − Νεολαίας & Περιβάλ−
λοντος ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου, µε τον διακριτικό τίτλο 
ΕΥΓΕΝΙ∆ΕΙΟ», το οποίο θα προέλθει από τη συγχώνευση 
των Ν.Π.∆.∆. µε επωνυµία α) «Πολιτιστικό Κέντρο ∆ή−
µου ∆ιδυµοτείχου», β) «Πολιτιστικό Κέντρο Σιτοχωρί−
ου» (πρώην ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου), γ) «∆ηµοτικό Στάδιο 
∆ήµου ∆ιδυµοτείχου», δ) «Φιλαρµονική Μουσική ∆ήµου 
∆ιδυµοτείχου».

2. Ε∆ΡΑ.
Έδρα του Νοµικού Προσώπου ορίζεται το ∆ιδυµότει−

χο.
3. ΣΚΟΠΟΣ.
Σκοποί του Νοµικού προσώπου θα είναι:
− Η οργάνωση και εποπτεία κέντρων δηµιουργικής 

απασχόλησης παιδιών, πάρκου κυκλοφοριακής αγω−
γής.

− Η οργάνωση και εποπτεία βιβλιοθήκης, πολιτιστικών 
και πνευµατικών κέντρων, πινακοθήκης, κινηµατογράφου 
και θεάτρου.

− Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων.

− Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία.

− Η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισµού.

− Η λειτουργία Φιλαρµονικής µε σκοπό τη διάδοση της 
µουσικής µε την δωρεάν διδασκαλία, τη µόρφωση των 
µουσικών και την ανάπτυξη του µουσικού αισθήµατος 
των δηµοτών µε τις δηµόσιες συναυλίες και εκδηλώ−
σεις.

− Η ανοικτή πολύµορφη παρέµβαση στο ∆ήµο µε στό−
χο την αυτοδύναµη πολιτιστική ανάπτυξη του τόπου και 
τη συµµετοχή του λαού στις πολιτιστικές διαδικασίες.

− Η καλλιέργεια και ανάπτυξη της αγάπης στο βι−
βλίο.

− Η διαρκής παιδεία και επιµόρφωση των δηµοτών 
µε τις τέχνες (λειτουργία τµηµάτων αγγειοπλαστικής, 
ζωγραφικής, γλυπτικής κλπ).

− Η δηµιουργία τµηµάτων χορού, η λειτουργία θεατρι−
κών τµηµάτων, η διενέργεια διαλέξεων, λογοτεχνικών 
συγκεντρώσεων κλπ.

− Η λειτουργία αθλητικού κέντρου.
− Η λειτουργία γυµναστηρίου.
− Η διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων και παντός 

είδους αθλοπαιδιών και αγώνων.
− Η συµµετοχή σε προγράµµατα µαζικού αθλητι−

σµού.
− Η λειτουργία τµηµάτων αθλητισµού και άθλησης.
− Η  προαγωγή και ανάπτυξη της σωµατικής, πνευµα−

τικής, ηθικής και αισθητικής αγωγής των παιδιών και 
των νέων του ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου.

− Η επιστηµονική αντιµετώπιση και επίλυση των ειδι−
κών προβληµάτων επικοινωνίας και σχέσεων των µελών 
των οικογενειών και ειδικότερα των σχέσεων γονέων 
και παιδιών.

− Η δηµιουργική απασχόληση και ψυχαγωγία παιδιών 
και νέων στον ελεύθερο χρόνο τους καθώς και η ενθάρ−
ρυνση της ενεργητικής συµµετοχής τους στα προβλή−
µατα και προγράµµατα του ∆ήµου που τους αφορούν.

− Η ενηµέρωση της νεολαίας στις σύγχρονες µεθό−
δους επιστήµης και τεχνολογίας και η διάδοση του 
Πολιτισµού και της ιστορίας του τόπου.

− Η µελέτη των τρόπων και µέσων για την προσαρ−
µογή των παιδιών και νέων στο κοινωνικό σύνολο ως 
συνειδητοί και ενεργητικοί δηµοκρατικοί πολίτες.

4. ΠΟΡΟΙ.
Πόροι του Νοµικού Προσώπου θα είναι: α) η ετήσια 

επιχορήγηση του ∆ήµου, η οποία θα ανέρχεται στο 
ποσό των 260.000 €, β) η επιχορήγηση και κάθε άλλη 
παροχή της πολιτείας είτε απευθείας προς το νοµι−
κό πρόσωπο είτε προς το ∆ήµο, γ) η επιχορήγηση 
που προβλέπεται από τις πιστώσεις του άρθρου 25 
του Ν. 1828/1989, δ) Κάθε είδους συνδροµές, εισφορές, 
δωρεές, κληρονοµιές από ιδιώτες ή νοµικά πρόσωπα, 
ε) Πρόσοδοι από την περιουσία του, στ) Κάθε άλλη νό−
µιµη πρόσοδος ζ) Η έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου 
για κάλυψη έκτακτων αναγκών σύµφωνα µε την εκά−
στοτε οικονοµική δυνατότητα του ∆ήµου και έπειτα 
από σχετική απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, η) 
Η επιχορήγηση ή χρηµατοδότηση από την Ευρωπαϊκή 
Κοινότητα ή από εθνικά ή ευρωπαϊκά προγράµµατα, σε 
περίπτωση που ενταχθούν.

5. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ.
Η κινητή και ακίνητη περιουσία των συγχωνευόµε−

νων Νοµικών Προσώπων, όπως επίσης και ο υπάρχον 
εξοπλισµός και η χρήση των ειδικά διαµορφωµένων 
εγκαταστάσεων, που τους έχουν παραχωρηθεί από το 
∆ήµο.



16420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

6. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ.
Οι θέσεις του προσωπικού, που υπηρετεί στα παρα−

πάνω συγχωνευόµενα Νοµικά Πρόσωπα µεταφέρονται 
αυτοδίκαια στο ενιαίο νοµικό πρόσωπο που δηµιουρ−
γείται. Στις θέσεις αυτές εντάσσεται το προσωπικό µε 
την ίδια σχέση εργασίας, µε την οποία υπηρετούσε στα 
συγχωνευόµενα νοµικά πρόσωπα.

Το υπηρετούν προσωπικό καθίσταται σύµφωνα µε τα 
οριζόµενα στην παρ.8 του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010, 
αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του 
στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγ−
χώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας.

Η κατάταξη του παραπάνω προσωπικού θα γίνει µε 
απόφαση του προέδρου του διοικητικού συµβουλίου 
του νέου νοµικού προσώπου.

7. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ.
Το Ν.Π.∆.∆. διοικείται από 9/µελές Συµβούλιο το οποίο 

θα αποτελείται από:
− Τον εκάστοτε ∆ήµαρχο, ως Πρόεδρο (προαιρετικό) − Σε 

περίπτωση που δεν ορισθεί ο ∆ήµαρχος ορίζεται ένας 
δηµοτικός σύµβουλος της πλειοψηφίας.

− Τέσσερις (4) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 
δύο (2) τουλάχιστον ορίζονται από τη µειοψηφία του 
δηµοτικού συµβουλίου.

− Τέσσερις (4) δηµότες − κατοίκους, οι οποίοι κατέχουν 
ανάλογη επαγγελµατική εµπειρία και τις απαραίτητες 
γνώσεις που συνάδουν µε το σκοπό του Ν.Π.∆.∆.

− Ένα (1) εκπρόσωπο των εργαζοµένων (σε περίπτωση 
που το Ν.Π.∆.∆. απασχολεί περισσότερα από 10 άτοµα) 
µε ταυτόχρονη µείωση του αριθµού των δηµοτών − κα−
τοίκων.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 
Ν.Π.∆.∆. ορίζεται σε δύο (2) έτη. Λήγει πάντοτε µε την 
εγκατάσταση του νέου διοικητικού συµβουλίου. Τα µέλη 
του διοικητικού συµβουλίου µπορούν να αντικαταστα−
θούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, µε απόφαση 
δηµοτικού συµβουλίου για σοβαρό λόγο που ανάγεται 
στην άσκηση των καθηκόντων τους.

Τον πρόεδρο του διοικητικού συµβουλίου σε περίπτω−
ση απουσίας ή κωλύµατος αναπληρώνει ο αντιπρόεδρος. 
Το νοµικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και 
σε κάθε δηµόσια αρχή από τον πρόεδρο του διοικητικού 
συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από 
τον αντιπρόεδρο.»

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

8. Τα Νοµικά πρόσωπα που συστάθηκαν στο ∆ήµο 
∆ιδυµοτείχου και στον τέως ∆ήµο Μεταξάδων ως ίδια 
Νοµικά Πρόσωπα:

α) Πολιτιστικό Κέντρο ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου, το οποίο 
συστάθηκε µε την αριθµ. 54/1984 απόφαση του ∆ηµοτι−
κού Συµβουλίου ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου, και του οποίου ο 

σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κλπ ορίζονται στην από−
φαση ΑΓ/∆2/31/23.07.1984 του Νοµάρχη Έβρου, το οποίο 
δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 607/τ.Β/3.9.1984, όπως τροποποι−
ήθηκε µε την αριθµ. 352/2009 Α.∆.Σ. που επικυρώθηκε µε 
την αριθµ. 690/15.12.2009 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας 
ΑΜΘ και δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2613/Β/31.12.2009.

β) Φιλαρµονική Μουσική ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου, το 
οποίο συστάθηκε µε την αριθµ. 95/1937 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου και το από 
8−6−1937 Βασιλικό ∆ιάταγµα, που δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 223/τεύχος Α/14.06.1937, όπως τροποποιήθηκε µε 
την αριθµ. 177/1981 Α.∆.Σ. που επικυρώθηκε µε το αριθµ. 
465/30.6.1982 Προεδρικό ∆ιάταγµα, στο οποίο ορίζεται ο 
σκοπός, πόροι κλπ, που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 85/τεύ−
χος Α/5−7−1982 και στη συνέχεια µε την αριθµ. 205/2008 
Α.∆.Σ. που επικυρώθηκε µε την αριθµ. 4027/4.8.2008 από−
φαση του Γ.Γ. Περιφέρειας ΑΜΘ και δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1674/τεύχος Β/20.08.2008.

γ) ∆ηµοτικό Στάδιο ∆ιδυµοτείχου, το οποίο συστάθηκε 
µε την αριθµ. 62/2001 Α.∆.Σ. και του οποίου ο σκοπός, 
πόροι, περιουσία κλπ ορίζονται στην αριθµ. 1743/6.4.2001 
απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας A.M.Θ και δηµοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 485/τεύχος Β/27.4.2001, όπως τροποποιήθηκε 
µε την αριθµ. 11/2007 Α.∆.Σ που εγκρίθηκε µε την αριθµ. 
627/8.02.2007 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας ΑΜΘ.

δ) Πολιτιστικό Κέντρο Σιτοχωρίου, το οποίο συστά−
θηκε µε την αριθµ. 33/1995 απόφαση του Κοινοτικού 
Συµβουλίου Σιτοχωρίου και του οποίου ο σκοπός, πόροι, 
περιουσία κλπ ορίζονται µε την αριθµ. 2742/9.10.1995 
απόφαση του Περιφερειακού ∆ιευθυντή Έβρου, η οποία 
δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 891/τεύχος Β/25.10.1995, όπως 
τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 63/2008 Α.∆.Σ. που εγκρί−
θηκε µε την αριθ. 1434/14.03.2008 απόφαση του Περιφε−
ρειακού ∆ιευθυντή  Έβρου, η οποία δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 634/τ.Β΄/10−4−2008.

9. Με την παρούσα απόφαση καταργούνται οι συστα−
τικές πράξεις των τεσσάρων συγχωνευόµενων νοµικών 
προσώπων που αναφέρονται στο αποφασιστικό τµήµα 
της απόφασης.

10. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προ−
καλείται δαπάνη ποσού 260.000 €, σε βάρος του προ−
ϋπολογισµού του ∆ήµου έτους 2011 και για τα επόµενα 
έτη.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  ∆ιδυµότειχο, 1 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΠΑΛΟΥ∆ΗΣ

F

    Αριθµ. 67/28−2−2011 (3)
Σύσταση Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την 

επωνυµία «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλ−
ληλεγγύης ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου» δια της συγχωνεύ−
σεως και της κατάργησης των υφιστάµενων Ν.Π.∆.∆. 
του ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ∆Ι∆ΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87 Α΄) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα ΚΑΛΛΙΚΡΑ−
ΤΗΣ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16421

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240, 241 του Ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114 Α΄) Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων.

3. Την υπ’ αριθ. 4317/25−1−2011 εγκύκλιο 9 του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης.

4. Την υπ’ αριθ. 4569/27−1−2011 εγκύκλιο 11 του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ποσού 190.000 €, σε βάρος του ΚΑ 00.6715.01 
του προϋπολογισµού του ∆ήµου έτους 2011 και για τα 
επόµενα έτη.

6. Την υπ’ αριθ. 4765/22−3−2011 εγκριτική απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μα−
κεδονίας Θράκης αποφασίζουµε: τη σύσταση Νοµικού 
Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την επωνυµία «Κέντρο 
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης ∆ήµου ∆ιδυ−
µοτείχου» διά της συγχωνεύσεως και της κατάργησης 
των υφιστάµενων Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου, ως 
κατωτέρω:

1. ΣΥΣΤΑΣΗ.
Συνιστά Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου (Ν.Π.∆.∆.) 

στο ∆ήµο ∆ιδυµοτείχου µε την επωνυµία «Κέντρο Κοι−
νωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης ∆ήµου ∆ιδυµο−
τείχου», το οποίο θα προέλθει από τη συγχώνευση των 
Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία α) «∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί 
∆ήµου ∆ιδυµοτείχου», β) «∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός 
∆ήµου Μεταξάδων», γ) «ΚΑΠΗ ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου», 
δ) «Κέντρο Κοινωνικής Φροντίδας ∆ήµου ∆ιδυµοτεί−
χου».

2. Ε∆ΡΑ.
Έδρα του νοµικού προσώπου ορίζεται το ∆ιδυµότει−

χο.
3. ΣΚΟΠΟΣ.
Οι σκοποί του νοµικού προσώπου θα είναι:
− Η υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα βρεφικής − 

παιδικής ηλικίας − τρίτης ηλικίας ήτοι:
− Η καθηµερινή φύλαξη, φροντίδα, ηµερήσια διατροφή, 

διαπαιδαγώγηση και ψυχαγωγία των νηπίων, η πολύ−
πλευρη νοητική, συναισθηµατική, κοινωνική και ψυχο−
σωµατική ανάπτυξη των παιδιών, η προπαρασκευή τους 
για την φυσική µετάβαση από την οικογενειακή ζωή στο 
σχολικό περιβάλλον.

− Η δηµιουργία της απαραίτητης δοµής για την ανά−
πτυξη δραστηριοτήτων και πρωτοβουλιών που αφορούν 
την υλοποίηση πολιτικών του ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου προς 
τους ανθρώπους της τρίτης ηλικίας για: α) την πρόληψη 
και την αντιµετώπιση βιολογικών και κοινωνικών προ−
βληµάτων των ηλικιωµένων, ώστε να παραµείνουν αυτό−
νοµα, ισότιµα και ενεργά µέλη του κοινωνικού συνόλου, 
β) την ενηµέρωση, συνεργασία και ευαισθητοποίηση 
των δηµοτών και των ειδικών φορέων σχετικά µε τα 
προβλήµατα και τις ανάγκες των ηλικιωµένων, γ) την 
έρευνα και µελέτη για την υλοποίηση δράσεων υποστή−
ριξης των ανθρώπων της τρίτης ηλικίας δ) την παροχή 
ιατροκοινωνικής προστασίας στους ηλικιωµένους ώστε 
τα άτοµα αυτά να παραµείνουν στην οικογένεια.

− Η διανοµή παρασκευασµένων, συσκευασµένων µε 
σύγχρονες προδιαγραφές φαγητού, στους κατοίκους 
του ∆ήµου που έχουν πραγµατική ανάγκη.

− Η εφαρµογή του προγράµµατος «Βοήθεια στο σπίτι», 
η λειτουργία οµάδων γυναικών για ανάδειξη των ηθών, 
εθίµων και πολιτιστικών δραστηριοτήτων.

− Η εξεύρεση τρόπων και υποδοµών παροχής συνε−
χούς βοήθειας και ενίσχυσης των ενδεών, απόρων και 
οµάδων που µειονεκτούν βιοτικά.

− Η προστασία ευπαθών κοινωνικών οµάδων και κάθε 
παρεµφερής προνοιακή και κοινωνική δραστηριότητα.

− Η δυνατότητα αδελφοποίησης µε άλλα Νοµικά Πρό−
σωπα ∆ηµοσίου ∆ικαίου του εσωτερικού ή του εξωτε−
ρικού, που έχουν τους ίδιους σκοπούς µε στόχο την 
µεταφορά τεχνογνωσίας και εµπειρίας σε θέµατα υπο−
στήριξης βρεφικής − παιδικής και τρίτης ηλικίας.

− Η στήριξη προγραµµάτων για την υποστήριξη των 
νέων που έχουν παραβατική συµπεριφορά.

− Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων ή συµ−
µετοχή σε προγράµµατα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων οµογενών, µεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονοµική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

− Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού και της 
κοινωνικής αλληλεγγύης µε τη δηµιουργία τοπικών δι−
κτύων κοινωνικής αλληλεγγύης εθελοντικών οργανώσε−
ων και οµάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιούνται 
για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση του 
έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης του 
∆ήµου και της Κοινότητας.

− Η πληροφόρηση των δηµοτών για θέµατα δηµόσιας 
υγείας

− Η εφαρµογή προγραµµάτων ή συµµετοχή σε προ−
γράµµατα και δράσεις

• παιδικών και βρεφονηπιακών σταθµών,
• βρεφοκοµείων,
• ορφανοτροφείων,
• κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ηµερήσιας φρο−

ντίδας,
• ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωµένων,
• γηροκοµείων,
• Βοήθεια στο Σπίτι,
• Μονάδων Κοινωνικής Μέριµνας,
• Κέντρων Ηµερήσιας Φροντίδας,
• Κέντρων για ΑΜΕΑ,
• ελληνικής γλώσσας στους µετανάστες
• αναψυχής ατόµων µε αναπηρία
− Η µέριµνα για τη στήριξη αστέγων και οικονοµικά 

αδύνατων δηµοτών, που αντιµετωπίζουν σοβαρά προ−
βλήµατα διαβίωσης.

Σύµφωνα µε την εγκύκλιο 9/2011 Αρ. πρωτ. 4317/25.01.2011 
«Προκειµένου να διασφαλιστεί η απρόσκοπτη συνέχι−
ση της υλοποίησης των προγραµµάτων «Βοήθεια στο 
Σπίτι» και «Μονάδες Κοινωνικής Μέριµνας», έπειτα και 
από την 17/12/2010 (Α.Π.968840/17.12.2010) Επιστολή του 
Επίτροπου L Andor, το νέο νοµικό πρόσωπο θα υλοποιεί 
τις ανωτέρω δοµές που υλοποιούσαν τα συγχωνευµένα 
ΝΠ∆∆.

Οι συµβάσεις ορισµένου χρόνου του προσωπικού που 
απασχολείται στις δοµές «Βοήθεια στο Σπίτι» και «Μο−
νάδες Κοινωνικής Μέριµνας» ανανεώνονται ή παρατείνο−
νται πέραν της 31ης−12−2010 και µέχρι την ολοκλήρωση 
της ένταξης των φορέων των ΟΤΑ στο πρόγραµµα, µε 
τη διαδικασία που καθορίζεται µε την Κοινή Υπουργι−
κή Απόφαση 1.605/ΟΙΚ.3.85 (ΦΕΚ 17/Β/14.1.2011). Μόλις 
ολοκληρωθεί η διαδικασία ένταξης οι συµβάσεις του 
προσωπικού θα ανανεωθούν ή θα παραταθούν, εκ νέου 
και χωρίς διακοπή, µέχρι τη λήξη των προγραµµάτων, 



16422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

δηλαδή µέχρι 31/12/2011, προκειµένου να συνεχιστούν 
απρόσκοπτα οι παρεχόµενες υπηρεσίες προς τους 
ωφελούµενους

Για την ανανέωση ή παράταση των ανωτέρω συµβά−
σεων δεν απαιτείται η έγκριση της ΠΥΣ 33/2006, όπως 
ισχύει.

Το νέο Νοµικό Πρόσωπο αναλαµβάνει το πρόγραµµα 
και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τις συµβά−
σεις που έχουν συναφθεί για την κάλυψη των ανα−
γκών του προγράµµατος και ανανεώνει ή παρατείνει 
τις συµβάσεις ορισµένου χρόνου του προσωπικού µε 
την προαναφερόµενη διαδικασία και αναλαµβάνει τις 
υφιστάµενες συµβάσεις έργου, µέχρι τη λήξη της διάρ−
κειάς τους. Εφόσον στην ανωτέρω περίπτωση συντρέξει 
αποχώρηση προσωπικού, ο διάδοχος φορέας έχει την 
ευθύνη πρόσληψης προσωπικού µε τη διαδικασία του 
άρθρου 21 του ν. 2190/94, όπως ισχύει, ή για τη σύναψη 
σύµβασης έργου, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 
6 του ν. 2527/97, όπως ισχύει, µετά την έγκριση της ΠΥΣ 
33/06, όπως ίσχυε».

4. Πόροι:
Πόροι του νοµικού προσώπου θα είναι α) η ετήσια 

επιχορήγηση του ∆ήµου, η οποία θα ανέρχεται στο 
ποσό των 190.000 € , β) οι ετήσιες πιστώσεις του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών του άρθρου 25 του Ν. 1828/1989, µε 
τις προσαυξήσεις που προβλέπονται σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 3146/2003, γ) η ετή−
σια επιχορήγηση από την Περιφέρεια ΑΜΑΘ σύµφωνα 
µε το άρθρο 24 του Ν. 2218/94 και του άρθρου 9 του 
Ν. 1503/97, δ) Έκτακτη επιχορήγηση του ∆ήµου για κά−
λυψη εκτάκτων αναγκών, σύµφωνα µε την οικονοµική 
δυνατότητα του ∆ήµου και έπειτα από σχετική απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, ε) Κάθε είδους συνδροµές 
εισφορές δωρεές κληρονοµιές από ιδιώτες ή νοµικά 
πρόσωπα, στ) Τα έσοδα από τη συµβολική χρηµατική 
συµµετοχή των µελών, που έχουν ανάγκη προστασίας 
ζ) Η µηνιαία οικονοµική εισφορά (τροφεία) από τις οικο−
γένειες των φιλοξενούµενων παιδιών, η) Πρόσοδοι από 
την περιουσία του, θ) Κάθε άλλη νόµιµη πρόσοδος και 
ι) Η επιχορήγηση ή χρηµατοδότηση από την Ευρωπαϊκή 
Κοινότητα ή από Εθνικά ή Ευρωπαϊκά προγράµµατα.

5. Περιουσία.
Η κινητή και ακίνητη περιουσία των συγχωνευόµε−

νων Νοµικών Προσώπων, όπως επίσης και ο υπάρχον 
εξοπλισµός και η χρήση των ειδικά διαµορφωµένων 
εγκαταστάσεων, που τους έχουν παραχωρηθεί από το 
∆ήµο.

6. Προσωπικό.
Οι θέσεις του προσωπικού, που υπηρετεί στα παρα−

πάνω συγχωνευόµενα Νοµικά Πρόσωπα µεταφέρονται 
αυτοδίκαια στο ενιαίο νοµικό πρόσωπο που δηµιουρ−
γείται. Στις θέσεις αυτές εντάσσεται το προσωπικό µε 
την ίδια σχέση εργασίας µε την οποία υπηρετούσε στα 
συγχωνευόµενα νοµικά πρόσωπα.

Το υπηρετούν προσωπικό καθίσταται σύµφωνα µε τα 
οριζόµενα στην παρ.8 του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010, 
αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του 
στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγ−
χώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας.

Η κατάταξη του παραπάνω προσωπικού θα γίνει µε 
απόφαση του προέδρου του διοικητικού συµβουλίου 
του νέου νοµικού προσώπου.

7. ∆ιοίκηση:
Το Ν.Π.∆.∆. διάκειται από 9/µελές Συµβούλιο το οποίο 

θα αποτελείται από:
− τον εκάστοτε ∆ήµαρχο, ως Πρόεδρο (προαιρετικό) − Σε 

περίπτωση που δεν ορισθεί ο ∆ήµαρχος ορίζεται ένας 
δηµοτικός σύµβουλος της πλειοψηφίας.

− Τέσσερις (4) ∆ηµοτικούς Συµβούλους εκ των οποίων 
δύο (2) − τουλάχιστον ορίζονται από τη µειοψηφία του 
δηµοτικού συµβουλίου

− Τρεις (3) δηµότες − κατοίκους οι οποίοι κατέχουν 
ανάλογη επαγγελµατική εµπειρία και τις απαραίτητες 
γνώσεις που συνάδουν µε το σκοπό του Ν.Π.∆.∆.

− Ένα (1) εκπρόσωπο των εργαζοµένων (σε περίπτωση 
που το Ν.Π.∆.∆. απασχολεί περισσότερα από 10 άτοµα) 
µε ταυτόχρονη µείωση του αριθµού των δηµοτών − κα−
τοίκων.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 
Ν.Π.∆.∆. ορίζεται σε δύο (2) έτη. Λήγει πάντοτε µε την 
εγκατάσταση του νέου διοικητικού συµβουλίου. Τα µέλη 
του διοικητικού συµβουλίου µπορούν να αντικαταστα−
θούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους µε απόφαση 
δηµοτικού συµβουλίου για σοβαρό λόγο που ανάγεται 
στην άσκηση των καθηκόντων τους.

Τον πρόεδρο του διοικητικού συµβουλίου σε περίπτω−
ση απουσίας ή κωλύµατος αναπληρώνει ο αντιπρόεδρος 
Το νοµικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και 
σε κάθε δηµόσια αρχή από τον πρόεδρο του διοικητικού 
συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από 
τον αντιπρόεδρο.»

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, καθίσταται 
αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του 
στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγ−
χώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

8. Τα Νοµικά πρόσωπα που συστάθηκαν στο ∆ήµο 
∆ιδυµοτείχου και στον τέως ∆ήµο Μεταξάδων ως ίδια 
Νοµικά Πρόσωπα:

α) Κέντρο Κοινωνικής Φροντίδας ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου, 
το οποίο συστάθηκε µε την αριθµ. 197/2003 Α.∆.Σ. και 
του οποίου ο σκοπός πόροι, περιουσία κλπ ορίζονται 
στην αριθµ. 5532/17.9.2003 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρει−
ας Α.Μ.Θ, η οποία δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1511/τεύχος 
Β΄/14.10.2003, όπως τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 10/2007 
Α.∆.Σ. που εγκρίθηκε µε την αριθµ. 1856/22.3.2007 από−
φαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Α.ΜΑ.Θ.

β) ΚΑΠΗ ∆ήµου ∆ιδυµοτείχου, το οποίο συστάθηκε 
από συγχώνευση πέντε ΚΑΠΗ, µε την αριθµ. 59/2008 και 
του οποίου ο σκοπός, πόροι, περιουσία κλπ ορίζονται 
στην αριθµ. 1344/4.4.2008 απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρει−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16423

ας Α.Μ.Θ., η οποία δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 706/τεύχος 
Β/22.4.2008.

γ) ∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί ∆ιδυµοτείχου, το οποίο 
συστάθηκε από συγχώνευση τριών Παιδικών Σταθµών, 
µε την αριθµ. 58/2008 και του οποίου ο σκοπός πόροι, 
περιουσία κλπ ορίζονται στην αριθµ. 1370/30.04.2008 
απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Α.Μ.Θ., η οποία δηµοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 935/τεύχος Β/21.5.2008.

δ) ∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Μεταξάδων, 
το οποίο συστάθηκε µε την αριθµ. 2913/12.09.2003 από−
φαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στην οποία ορίζονται 
ο σκοπός πόροι, περιουσία κλπ, και δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1373/τεύχος Β/25.9.2003.

Με την παρούσα απόφαση καταργούνται οι συστατι−
κές πράξεις των τεσσάρων συγχωνευόµενων νοµικών 
προσώπων που αναφέρονται στο αποφασιστικό τµήµα 
της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  ∆ιδυµότειχο, 1 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΠΑΛΟΥ∆ΗΣ

F

   Αριθµ. απόφ. 49/2011 (4)
α) «∆ιατήρηση ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ 

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΑΝΤΟΡΙΝΗΣ (∆ΑΟΣ)».
β) «Συγχώνευση ∆ηµοτικών Νοµικών Προσώπων ∆η−
µοσίου ∆ικαίου, σε ένα ενιαίο Πρόσωπο, µε την επω−
νυµία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ». 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΘΗΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτ/σης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρό−
γραµµα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 και 
του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006 (∆.Κ.Κ.).

3. Την υπ’ αριθ. 49/2011 απόφαση του ∆.Σ. Θήρας.
4. Την υπ’ αριθ. 3436/27−04−2011 απόφαση της «Απο−

κεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου, Τµήµα ∆ιοίκησης
Ν. Κυκλάδων», µε την οποία εγκρίθηκε η 49/2011 από−
φαση του ∆.Σ. Θήρας.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη εις βάρος του ∆ήµου Θήρας, αποφα−
σίζουµε:

1. Τη διατήρηση του ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία «∆ΗΜΟΤΙ−
ΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΑΝΤΟΡΙΝΗΣ» (∆ΑΟΣ). 

− Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι: ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ−
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ−ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ.

Ειδικότερα:
• Η υποστήριξη του µαζικού αθλητισµού όλων των 

ηλικιών.
• Η διοργάνωση και υποστήριξη αθλητικών εκδηλώ−

σεων και αθλητικών σωµατείων.
• Η συντήρηση λειτουργία όλων των αθλητικών εγκα−

ταστάσεων του ∆ήµου Θήρας.
• Η συντήρηση και λειτουργία του Πάρκου Κυκλοφο−

ριακής αγωγής.
• Η υποστήριξη ψυχαγωγικών, πολιτιστικών, επιστη−

µονικών συνεδριακών εκδηλώσεων, ∆ιεθνούς, Εθνικού, 
Περιφερειακού επιπέδου και φορέων Τοπικού χαρα−

κτήρα, καθώς και την υποστήριξη ατόµων µε ειδικές 
ανάγκες.

• ∆ράσεις πολιτισµού.
• ∆ράσεις περιβάλλοντος.
Πόροι του Νοµικού προσώπου είναι:
• Η ετήσια τακτική ή τυχόν έκτακτη επιχορήγηση του 

∆ήµου Θήρας.
• Οι κάθε είδους και µορφής κρατικές ή έκτακτες 

επιχορηγήσεις καθώς και επιχορηγήσεις Περιφερειακής 
Αυτοδιοίκησης ως και άλλων ΟΤΑ και φορέων.

• Οι κάθε είδους δωρεές, εισφορές, κληρονοµιές, 
κληροδοσίες, µισθώµατα από κινητά και ακίνητα και 
εισπράξεις από αντίτιµα υπηρεσιών.

• Πρόσοδοι από την λειτουργία και την ίδια αυτού 
περιουσία.

∆ιοίκηση:
Το νοµικό πρόσωπο διοικείται από το διοικητικό συµ−

βούλιο, που αποτελείται από δεκαπέντε µέλη, τα οποία 
µαζί µε τους αναπληρωτές τους ορίζονται από το δη−
µοτικό συµβούλιο. Μέλη του διοικητικού συµβουλίου 
είναι ο δήµαρχος, δηµοτικοί σύµβουλοι και δηµότες ή 
κάτοικοι που είναι χρήστες των υπηρεσιών του νοµικού 
προσώπου ή που έχουν ανάλογη επαγγελµατική ή κοι−
νωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, ανάλογα µε το σκοπό 
του νοµικού προσώπου, καθώς και ένας εκπρόσωπος 
των εργαζοµένων του νοµικού προσώπου, εφόσον αυτό 
απασχολεί περισσότερους από δέκα (10) εργαζοµένους. 
Επειδή τα µέλη του ∆.Σ. είναι περισσότερα από πέντε 
(5), δύο (2) τουλάχιστον από αυτά ορίζονται από τη 
µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου. Επίσης ένα µέλος 
ορίζεται από τη ∆ηµοτική Κοινότητα Καρτεράδου, κα−
θόσον το νοµικό πρόσωπο λειτουργεί στην περιφέρεια 
της ∆ηµοτικής Κοινότητας. Μετά τον ορισµό των µελών 
το δηµοτικό συµβούλιο εκλέγει από τα µέλη αυτά τον 
πρόεδρο και τον αντιπρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβου−
λίου. Στην περίπτωση που µέλος έχει ορισθεί, από το 
δηµοτικό συµβούλιο ο δήµαρχος, αυτός αυτοδικαίως 
καθίσταται και πρόεδρος του διοικητικού συµβουλίου.

Εκπροσώπηση:
Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 

και σε κάθε αρχή από τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από 
τον Αντιπρόεδρο.

Περιουσία:
Η περιουσία του Νοµικού προσώπου αποτελείται από 

το σύνολο των κινητών και ακινήτων αγαθών της ιδιο−
κτησίας του, καθώς και από τα ακίνητα και κινητά που 
έχουν δοθεί από το ∆ήµο Θήρας για την εκπλήρωση 
του σκοπού του.

∆ιάρκεια:
Η διάρκεια του Νοµικού Προσώπου είναι αόριστη και 

καταργείται µόνο µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου και πράξη της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου, 
Γενική ∆/νση Εσωτερικής Λειτουργίας Ν. Κυκλάδων.

2. Τη συγχώνευση των κάτωθι Νοµικών Προσώπων:
• Με την επωνυµία «ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ∆Η−

ΜΟΥ ΘΗΡΑΣ».
• Με την επωνυµία «ΠΑΙ∆ΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΟΙΝΟΤΗ−

ΤΑΣ ΟΙΑΣ ΘΗΡΑΣ».
Σε Νοµικό πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την επω−

νυµία: «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙ−
∆ΕΙΑΣ».

− Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι: ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ & ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΚΑΙ ΠΑΙ∆ΕΙΑ.



16424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Ειδικότερα:
• Η ηµερήσια διατροφή, διαπαιδαγώγηση και ψυχα−

γωγία βρεφών και νηπίων ηλικίας 2,5 έως 6 ετών τα 
οποία δεν µπορούν να έχουν στο οικογενειακό τους 
περιβάλλον την απαραίτητη φροντίδα λόγω απασχό−
λησης των εργαζοµένων γονέων τους ή λόγω άλλων 
κοινωνικών αιτιών.

• Η εφαρµογή πολιτικών ή η συµµετοχή σε δράσεις 
που αποσκοπούν στην υποστήριξη και κοινωνική φρο−
ντίδα της βρεφικής και παιδικής ηλικίας και της τρίτης 
ηλικίας ορφανοτροφείων, κέντρων ανοικτής περίθαλψης 
και ηµερήσιας φροντίδας, ψυχαγωγίας και αναψυχής 
ηλικιωµένων, γηροκοµείων κ.λπ. και τη µελέτη και εφαρ−
µογή σχετικών κοινωνικών προγραµµάτων.

• Η εφαρµογή πολιτικών ή η συµµετοχή σε δράσεις και 
προγράµµατα, που στοχεύουν στη µέριµνα, υποστήριξη 
και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών οµάδων µε την παρο−
χή υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή ψυχικής υγείας, 
όπως δηµιουργία δηµοτικών ιατρείων, κέντρων αγω−
γής υγείας, υποστήριξης και αποκατάστασης ατόµων 
µε αναπηρία, κέντρων ψυχικής υγείας, συµβουλευτικής 
στήριξης των θυµάτων ενδοοικογενειακής βίας και βίας 
κατά συνοικούντων προσώπων και κέντρων πρόληψης 
κατά εξαρτησιογόνων ουσιών καθώς και η συνέχιση του 
προγράµµατος «Βοήθεια στο σπίτι».

• Η µέριµνα για τη στήριξη αστέγων και οικονοµικά 
αδύνατων δηµοτών, µε την εφαρµογή σχετικών προ−
γραµµάτων προνοιακού χαρακτήρα.

• Η σχεδίαση, η οργάνωση, ο συντονισµός και η εφαρ−
µογή προγραµµάτων και πρωτοβουλιών για την πρόλη−
ψη της παραβατικότητας στη Σαντορίνη.

• Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων ή συµ−
µετοχή σε προγράµµατα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων οµογενών, µεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονοµική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

• Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης µε τη δηµιουργία τοπικών 
δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώ−
σεων και οµάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιού−
νται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση 
του έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης 
του ∆ήµου.

Πόροι του Νοµικού προσώπου είναι:
• Η ετήσια τακτική ή τυχόν έκτακτη επιχορήγηση του 

∆ήµου Θήρας.
• Οι κάθε είδους και µορφής κρατικές ή έκτακτες 

επιχορηγήσεις καθώς και επιχορηγήσεις Περιφερειακής 
Αυτοδιοίκησης ως και άλλων ΟΤΑ και φορέων.

• Οι κάθε είδους δωρεές, εισφορές, κληρονοµιές, 
κληροδοσίες, µισθώµατα από κινητά και ακίνητα και 
εισπράξεις από αντίτιµα υπηρεσιών.

• Πρόσοδοι από την λειτουργία και την ίδια αυτού 
περιουσία.

• Τροφεία βρεφών και νηπίων.
• Εισφορές για έξοδα µεταφοράς νηπίων.
∆ιοίκηση:
Το νοµικό πρόσωπο διοικείται από το διοικητικό συµ−

βούλιο, που αποτελείται από έντεκα µέλη, τα οποία µαζί 
µε τους αναπληρωτές τους ορίζονται από το δηµοτικό 
συµβούλιο. Μέλη του διοικητικού συµβουλίου είναι ο δή−
µαρχος, δηµοτικοί σύµβουλοι και δηµότες ή κάτοικοι που 
είναι χρήστες των υπηρεσιών του νοµικού προσώπου ή 
που έχουν ανάλογη επαγγελµατική ή κοινωνική δράση 
ή ειδικές γνώσεις, ανάλογα µε το σκοπό του νοµικού 
προσώπου, καθώς και ένας εκπρόσωπος των εργαζο−
µένων του νοµικού προσώπου, εφόσον αυτό απασχολεί 
περισσότερους από δέκα (10) εργαζοµένους. Επειδή τα 
µέλη του ∆.Σ. είναι περισσότερα από πέντε (5), δύο (2) 
τουλάχιστον από αυτά ορίζονται από τη µειοψηφία του 
δηµοτικού συµβουλίου. Επίσης ένα µέλος ορίζεται από 
τη Τοπική Κοινότητα Έξω Γωνιάς, καθόσον το νοµικό 
πρόσωπο λειτουργεί στην περιφέρεια της ∆ηµοτικής 
Κοινότητας. Μετά τον ορισµό των µελών το δηµοτι−
κό συµβούλιο εκλέγει από τα µέλη αυτά τον πρόεδρο 
και τον αντιπρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Στην 
περίπτωση που µέλος έχει ορισθεί, από το δηµοτικό 
συµβούλιο ο δήµαρχος, αυτός αυτοδικαίως καθίσταται 
και πρόεδρος του διοικητικού συµβουλίου.

Εκπροσώπηση:
Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 

και σε κάθε αρχή από τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου και όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από 
τον Αντιπρόεδρο.

Περιουσία:
Η περιουσία του Νοµικού προσώπου αποτελείται από 

το σύνολο των κινητών και ακινήτων αγαθών της ιδιο−
κτησίας του, καθώς και από τα ακίνητα και κινητά που 
έχουν δοθεί από το ∆ήµο Θήρας για την εκπλήρωση 
του σκοπού του.

∆ιάρκεια:
Η διάρκεια του Νοµικού Προσώπου είναι αόριστη και 

καταργείται µόνο µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου και πράξη της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου, 
Γενική ∆/νση Εσωτερικής Λειτουργίας Ν. Κυκλάδων.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη για το ∆ήµο Θήρας.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θήρα, 13 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ ΧΛΩΡΙ∆ΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02011400306110008*


